
Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinsitra). il file con 
estensione .pdf, viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento.

 

 

 

COMUNE DI USSEAUX  
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n. 13/2024 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 

 
 
2° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026. 
 
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di giugno alle ore 15:00, in 

presenza/videoconferenza ai sensi della vigente normativa, si è riunito il CONSIGLIO 

COMUNALE, del quale sono membri i Signori: 

 
COGNOME E NOME CARICA PRESENTE 

CAPPELLETTI Cristina SINDACO Sì 
GRAMAGLIA Umberto VICE SINDACO Sì 
FERRIER Silvana CONSIGLIERE Sì 
BLANC Elisa CONSIGLIERE Sì 
BOURCET Sandra CONSIGLIERE Sì 
MACCHIONI Francesco Maria CONSIGLIERE Sì 
SALLEN Lidia CONSIGLIERE Sì 
CHALLIER Raffaella Clotilde CONSIGLIERE Sì 
SASSO Alberto CONSIGLIERE Sì 
GALATI Lucia CONSIGLIERE Sì 
PAUTASSO Pierluigi 
 

CONSIGLIERE Sì 

   
 Totale Presenti: 11 
 Totale Assenti: 1 

 
 
Assume la presidenza il Sindaco CAPPELLETTI Cristina. 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinsitra). il file con 
estensione .pdf, viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento.

Delibera di C.C n. 13 del 28/06/2024 
 
2° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
L’identità personale di tutti i componenti, in presenza nella sala consiliare, è stata 
accertata da parte del Segretario Comunale, comprese le votazioni, secondo le modalità 
indicate nel regolamento per lo svolgimento delle sedute in modalità telematica approvato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 25.05.2022. 
 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 15.12.2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 24.04.2024 con la quale è stato 
approvato rendiconto finanziario anno 2023; 
 

VISTE le variazioni di bilancio e di cassa approvate nel corso dell’esercizio; 
  
DATO ATTO che risulta necessario procedere all’erogazione dell’indennità di fine 
mandato amministrativo 2019 – 2024; 
 
DATO ATTO che risulta necessario procedere alla variazione di bilancio per trasferire sul 
capitolo di spesa la somma accantonata dell’avanzo di amministrazione; 
  
RITENUTO pertanto opportuno provvedere all’applicazione dell’avanzo di amministrazione 
accantonato per Euro 4.294,90; 
 
RILEVATO che in relazione alle esigenze emerse nel corso della gestione si rende 
necessario introdurre le opportune variazioni al bilancio di previsione per l’esercizio in 
corso e più precisamente: 

 maggiori entrate per applicazione dell’avanzo di amministrazione accantonato per 
l’indennità di fine mandato amministrativo 2019 – 2024 € 4.294,90; 

 maggiori spese per l’indennità di fine mandato amministrativo 2019 – 2024 € 
4.294,90; 
 

VISTI i prospetti delle variazioni da apportare al bilancio per il triennio 2024 - 2026 allegati 
alla presente deliberazione; 
 
VALUTATA a questo punto l’esigenza di variare i capitoli di entrata e di spesa specificati 
negli allegati prospetti Peg; 
 
RITENUTO di approvare le variazioni agli stanziamenti di competenza e di cassa del 
bilancio di previsione 2024-2026 come da allegato alla presente deliberazione 
(competenza 2024-2025-2026); 
 
RICHIAMATO l’art. 193, 1 comma, del D. Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 
 



Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinsitra). il file con 
estensione .pdf, viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento.

DATO ATTO che le variazioni apportate con il presente atto garantiscono il rispetto degli 
equilibri generali di bilancio, dell’equilibrio di cassa come dimostrato negli allegati che 
fanno parte integrante della presente deliberazione; 
 
Visti: 

 il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011; 
 lo Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
RILEVATO, altresì, che la presente proposta di deliberazione ha ottenuto il parere 
favorevole del Revisore dei Conti Dott.ssa Patrizia Ruocco ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b), numero 2), del D.Lgs. 267/2000, (Prot. n. 2053 del 22 giugno 2024);  
 
ESPERITA la votazione espressa in forma palese per alzata di mano che dà il seguente 
esito: 
Consiglieri presenti n. 11  
Consiglieri astenuti  n.   3 (Sasso, Galati, Pautasso)            
Consiglieri votanti  n.   8   
Voti favorevoli  n.   8 
Voti contrari   n.    /  
 
CONSTATATO l’esito della votazione il Consiglio Comunale 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa narrativa e qui richiamate a farne parte integrante 
e sostanziale: 

 
– DI APPORTARE al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026, le 

variazioni alle dotazioni di competenza e di cassa degli articoli di bilancio indicati nei 
prospetti allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 

– DI DARE ATTO che con il presente provvedimento sono rigorosamente rispettati 
tutti gli equilibri di bilancio previsti dall’art. 193 del D.Lgs. 267/00; 

 
 

– DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa, le variazioni al bilancio di 
previsione 2024-2025-2026 in termini di competenza e di cassa riferite a maggiori 
entrate e maggiori spese, così come esplicitato negli allegati che formano parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

– DI PRECISARE CHE, con il presente provvedimento, non vengono alterati gli 
equilibri generali di bilancio; 
 

– DI DARE ATTO CHE la proposta operativa ha ottenuto, come prescritto dall'art. 49, 
d.lgs. 18.8.2000 n. 267, il parere favorevole di regolarità tecnico-contabile del 
responsabile del servizio finanziario; 



Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinsitra). il file con 
estensione .pdf, viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento.

 
– DI DARE ATTO CHE la presente proposta di deliberazione ha ottenuto il parere 

favorevole del revisore dei conti dott.ssa Patrizia Ruocco ai sensi dell’art. 239, 
comma 1, lettera b), numero 2), del d.lgs. 267/2000, (Prot. n. 2053 del 22 giugno 
2024); 
 

– DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile con una 
seconda votazione espressa in forma palese ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 
Tuel, onde consentire di procedere all'elaborazione dell'indennità con il seguente 
esito: 

  Consiglieri presenti n. 11  
  Consiglieri astenuti  n.   3 (Sasso, Galati, Pautasso)            
 Consiglieri votanti  n.   8   
  Voti favorevoli  n.   8 
  Voti contrari   n.    /  

  
 



Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinsitra). il file con 
estensione .pdf, viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento.

Delibera di C.C. n. 13 del 28/06/2024 
 
2° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

CAPPELLETTI Cristina 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
JOANNAS Dr. Diego 

 
 
 

 
 
  


